
Id: GGRHE-IAOOX-NZFQY-RNRSM-GVSIG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIII/202/2010
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 1203, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz 
z 2009 r Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241).), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych 

1. Zmniejszyć dochody budżetowe własne o kwotę – 314 489,- zł 

Dział Rozdział § Treść paragrafu Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Dochody na realizację zadań własnych
756 75621 0010 podatek dochodowy od osób fizycznych 333 503 30 744 302 759
758 75807 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 1 617 232 149 084 1 468 148
758 75831 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 76 332 4 446 71 886
853 85395 2008 dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie wspólnej polityki rolnej 130 215 130 215 0

2. Zwiększyć dochody budżetowe własne o kwotę – 138 296,- zł 

Dział Rozdział § Treść paragrafu Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Dochody na realizację zadań własnych
758 75862 2008 dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie wspólnej polityki rolnej 0 130 215 130 215
801 80195 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 0 8 081 8 081

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych 

1. Zmniejszyć wydatki budżetowe własne o kwotę – 203 824,- zł 

Dział Rozdział § Treść paragrafu Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Wydatki na realizację zadań własnych
400 40002 4260 zakup energii 70 700 15 000 55 700
750 75023 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 558 216 39 500 518 716
750 75023 4260 zakup energii 43 000 12 000 31 000
757 75702 8070 odsetki od kredytów związanych z obsługą długu publicznego 66 804 18 774 48 030
853 85395 4178 wynagrodzenia bezosobowe 59 974 1 246 58 728
853 85395 4179 wynagrodzenia bezosobowe 10 584 220 10 364
853 85395 4218 zakup materiałów i wyposażenia 21 505 4 320 17 185
853 85395 4219 zakup materiałów i wyposażenia 3 795 764 3 031
900 90001 4260 zakup energii 39 200 12 000 27 200
900 90015 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000 70 000 0 
900 90095 4300 zakup usług pozostałych 40 000 30 000 10 000

2. Zwiększyć wydatki budżetowe własne o kwotę – 27 631,- zł 

Dział Rozdział § Treść paragrafu Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Wydatki na realizację zadań własnych
630 63095 4270 zakup usług remontowych 0 7 000 7 000
801 80195 4300 zakup usług remontowych 0 8 081 8 081
853 85395 4118 składki na ubezpieczenie społeczne 5 089 3 548 8 637
853 85395 4119 składki na ubezpieczenie społeczne 898 627 1 525



Id: GGRHE-IAOOX-NZFQY-RNRSM-GVSIG. Podpisany Strona 2

853 85395 4128 składki na fundusz pracy 807 576 1 383
853 85395 4129 składki na fundusz pracy 142 102 244
853 85395 4268 zakup energii 595 1 442 2 037
853 85395 4269 zakup energii 105 255 360
900 90004 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 6 000 6 000

3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan budżetu gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. plan dochodów ogółem – 6 381 283,- zł w tym dochody bieżące – 6 407 476 zł dochody majątkowe – 150 000 zł 

2. plan wydatków ogółem – 8 971 791,- zł w tym wydatki bieżące – 5 975 283 zł wydatki majątkowe – 2 996 508 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/191/2010 Rady Gminy Wiżajny z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie zmian budżetu 
gminy na 2010 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/188/09 Rady gminy Wiżajny z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu gminy na 
2010 rok „Wydatki na programy i projekty w 2010 r. realizowane ze środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007 – 2013” otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku. Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Zenon Kowalewski



Id: GGRHE-IAOOX-NZFQY-RNRSM-GVSIG. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/202/2010
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Część opisowa do zmian w budżecie gminy na 2010 rok: 

Zwiększono dochody i wydatki w kwocie - 8 081,- zł na podstawie pisma Nr FK,071-30/2010 z dnia 30.03.2010r. Podlaskiego 

Kuratora Oświaty z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Zmniejszono dochody budżetu gminy na podstawie pisma Nr ST3/4820/7/2010 z dnia 7 kwietnia 2010 roku z Ministerstwa 

Finansów zmniejszającego subwencję ogólną części wyrównawczej i części równoważącej na 2010 rok oraz planowanego udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych zmniejszając równocześnie wydatki wynagrodzenia w administracji - 

39 500 zł, na modernizację oświetlenia ulicznego w Wiżajnach - 70 000 zł, wydatki dotyczące dokumentacji na usuwanie azbestu 

z terenu gminy - 30 000 zł, wydatki na energię w wysokości - 39 000 zł oraz wydatki przeznaczone na odsetki od zaciągniętych 

kredytów - 18 774 zł. W związku z otrzymaną II transzą dotacji z Ministerstwa Finansów w ramach projektu „Wykorzystaj 

szansę” w dziale Program Operacyjny Kapitał Ludzki realizowanego w części ze środków funduszy strukturalnych przeniesiono 

plan dochodów dotacji rozwojowej pomiędzy działami kwotę - 130 215,- zł. Przeniesiono wydatki pomiędzy paragrafami 

w ramach działu wynikające z bieżącej realizacji budżetu dotyczące projektu „Wykorzystaj szansę” w kwocie - 6 550 zł. 

Zwiększono wydatki z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie - 7 000,-zł z przeznaczeniem na zakup drzewa do 

remontu daszków znajdujących się na polu namiotowym w Wiżajnach /stadion/ oraz wydatki w kwocie - 6 000,- zł na 

opracowanie dokumentacji dotyczącej Rewitalizacji Zieleńca Wiejskiego w Wiżajnach. 

Przewodniczący Rady 

Zenon Kowalewski



Id: GGRHE-IAOOX-NZFQY-RNRSM-GVSIG. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/202/2010
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007–2013 

Łączna wartość projektu w złotych 

z tego :L.p. Wyszczególnienie
Ogółem Środki własne 

Gminy
Pożyczki 
i kredyty

Środki 
z Unii 

Europejskiej
Inne

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostka realizująca projekt :Urząd Gminy Wiżajny 
Nazwa programu 
operacyjnego:

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Priorytet : Priorytet V. Rozwój infrastruktury ochrony środowiska
Działanie : Działanie 3.2.Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej
Nazwa projektu : Budowa stacji wodociągowej oraz sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowościach Laskowskie, Wiłkupie, Wiżajny, Marianka, I ETAP – Budowa 

stacji wodociągowej w Wiżajnach II ETAP – Budowa sieci wodociągowej z przyłączami Laskowskie, Wiłkupie, Wiżajny, Marianka, Poplin

4 779 767,97 1 322 104,97 2348 781 1 108 882  

Okres realizacji 
projektu:

2010 - 2011      

Rok 2010 ogółem 2 590 508 241 727 2348 781 0*  

1.

w tym :
Rok 2011 ogółem 2 189 259,97 1 080 377,97 0 1 108 882  

*W 2011 roku po zrealizowaniu I Etapu inwestycji możliwy zwrot środków z Unii Europejskiej do wysokości - 1 592 525,- złotych.
Jednostka realizująca projekt :Urząd Gminy Wiżajny 
Nazwa programu 
operacyjnego:

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Priorytet : Priorytet VI. Rozwój infrastruktury społecznej
Działanie : Działanie 3.3. Odnowa i rozwój wsi
Nazwa projektu : Przebudowa i rozbudowa remizy OSP i Świetlicy Gminnej w Wiżajnach

1 357 458,85 1 038 155,85 0 319 303,00  

Okres realizacji 
projektu

2012      

2.

w tym: Rok 2012 ogółem 1 357 458,85 1 038 155,85
0 319 303,00  



Id: GGRHE-IAOOX-NZFQY-RNRSM-GVSIG. Podpisany Strona 2

Jednostka realizująca projekt :Urząd Gminy Wiżajny 
Nazwa programu 
operacyjnego:

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Priorytet : Oś 4. LEADER
Działanie : Działanie 4.1. Lokalna strategia rozwoju
Nazwa projektu : Rewitalizacja Zieleńca Wiejskiego w Wiżajnach

142 400 

54 860 0 87 540  

Okres realizacji 
projektu

2010-2011      

3.

w tym : Rok 2011 ogółem 142 400 54 860 0 87 540  

Przewodniczący Rady 

Zenon Kowalewski



Id: GGRHE-IAOOX-NZFQY-RNRSM-GVSIG. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/202/2010
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2010 r. 

W tym: Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja Klasyfikacja 
budżetowa 

Rok 
rozpoczęcia 
zakończenia 

Wartość 
kosztorysowa 

zadania 

Dotychczasponiesione 
wydatki/do końca ub. 

r./ 

Środki 
wynikającez 
planów na 

2010r. 
ogółem w zł Środkiwłasne 

j.s.t. 
Kredyty 
i pożycz

ki 

1 2 3 4 5 6 7 8 

010-01010-
6058

010010106059 
2010 2 590 541 33 000 1 592 524

997 984 241 727 

010-01010-
6050 2011 1 504 714 0 0 0 

801-80113-
6060

2010
 

0 40 0000 40 0000 

Zadania 
1.Budowa stacji wodociągowej w Wiżajnach rozbudową sieci wodociągowej na terenie gminy I etap: - Budowa stacji 
wodociągowej w Wiżajnach 

II etap: -Budowa sieci wodociągowej z przyłączami Laskowskie- Wiłkupie-Wiżajny-Marianka- Poplin 

2. Zakup autobusu do dowożenia uczniów do SP i Gimnazjum w Wiżajnach 

3. Rewitalizacja Zieleńca Wiejskiego w Wiżajnach 900-90004-
6050

2010-2011 142 400 0 6 000 6 000 

2348 781 

RAZEM: 4 237 655 33 000 2 996 508 647 727 2348 781 

Przewodniczący Rady 

Zenon Kowalewski


